MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
PRO-REITORIA DE GRADUACAO

PORTARIA PROGRAD Nº 32, DE 28 DE ABRIL DE 2025

Divulga os resultados finais dos procedimentos de verificação da renda familiar
referentes à segunda e à terceira chamadas do processo seletivo SiSU/UFOP – edição
única de 2025, para os cursos com ingresso no 1º semestre letivo, após análise dos
pedidos de reavaliação (Portaria Prograd n. 30/2025).

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, considerando:

. o Edital Prograd n. 91/2024,

. o Edital Prograd n. 92/2024,

. a Portaria Prograd n. 10/2025 - retificada pela Portaria Prograd n. 11/2025

. o Edital Prograd  n. 17/2025,

. a Portaria Prograd n. 22/2025,

. o Edital Prograd  n. 23/2025,

. a Portaria Prograd n. 25/2025, e

. a Portaria Prograd n. 30/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar os resultados finais dos procedimentos de verificação da renda familiar pertinentes às matrículas de
candidatos selecionados na segunda e na terceira chamadas do processo seletivo SiSU/UFOP – edição única de 2025, para os
cursos com ingresso no 1º semestre letivo, após análise dos pedidos de reavaliação interpostos junto à Pró-Reitoria de
Graduação (Prograd), conforme previsto pela Portaria Prograd n. 30/2025.

Paragrafo único Os pedidos de reavaliação foram avaliados pela Comissão de Verificação – Renda, em conformidade com o
Edital Prograd n. 91/2024, o Edital Prograd n. 92/2024, a Portaria Prograd n. 10/2025 - retificada pela Portaria Prograd n.
11/2025 e a Portaria Prograd n. 30/2025, encerrando-se a fase recursal, na Universidade Federal de Ouro Preto.

Art. 2º Os pareceres finais constam do Anexo I, o qual identifica os candidatos por número de CPF, curso, turno e reserva de
vaga.

Documento assinado eletronicamente por Hermelinda Gomes Dias, PRÓ-REITOR(A) ADJUNTO(A) DE GRADUAÇÃO, em
28/04/2025, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0902018 e o código CRC
E1853E6B.

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.015284/2024-10 SEI nº 0902018

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1324   - www.ufop.br

28/04/25, 16:09 SEI/UFOP - 0902018 - Portaria PROGRAD

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=987181&infra_sistema=1… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO I – PARECERES FINAIS: PEDIDOS DE REAVALIAÇÃO RELATIVOS À PORTARIA PROGRAD
Nº 30/2025 – SEGUNDA À TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO SISU/UFOP – EDIÇÃO
ÚNICA DE 2025

1

CURSO CPF RESERVA DE
VAGA RESULTADO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO - VESPERTINO ***.645.096-** LB_EP DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO - VESPERTINO ***.000.766-** LB_EP DEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO - VESPERTINO ***.956.386-** LB_EP INDEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - BACHARELADO -
VESPERTINO ***.784.446-** LB_PPI INDEFERIDO

ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA - INTEGRAL ***.521.098-** LB_EP DEFERIDO

ARTES CÊNICAS - LICENCIATURA - INTEGRAL ***.885.477-** LB_PPI DEFERIDO

CIÊNCIAS ECONÔMICAS - BACHARELADO - NOTURNO ***.172.616-** LB_EP DEFERIDO

DIREITO - BACHARELADO - MATUTINO ***.687.536-** LB_PPI INDEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO - NOTURNO ***.346.226-** LB_PPI INDEFERIDO

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO - BACHARELADO -
VESPERTINO ***.725.116-** LB_EP DEFERIDO

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO -
BACHARELADO - NOTURNO ***.728.776-** LB_PPI INDEFERIDO

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO -
BACHARELADO - NOTURNO ***.013.216-** LB_PPI DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO
MONLEVADE) - VESPERTINO ***.935.676-** LB_EP DEFERIDO

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO (JOÃO
MONLEVADE) - VESPERTINO ***.575.256-** LB_EP DEFERIDO

ENGENHARIA ELÉTRICA - BACHARELADO - NOTURNO ***.138.766-** LB_PPI INDEFERIDO

ENGENHARIA GEOLÓGICA - BACHARELADO - INTEGRAL ***.094.176-** LB_EP DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO - NOTURNO ***.236.766-** LB_PPI DEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO - NOTURNO ***.834.682-** LB_PPI INDEFERIDO

ENGENHARIA MECÂNICA - BACHARELADO - NOTURNO ***.055.346-** LB_PPI DEFERIDO

HISTÓRIA - LICENCIATURA - MATUTINO ***.498.878-** LB_EP INDEFERIDO

HISTÓRIA - LICENCIATURA - MATUTINO ***.293.557-** LB_EP INDEFERIDO

HISTÓRIA - LICENCIATURA - MATUTINO ***.381.276-** LB_EP INDEFERIDO

JORNALISMO - BACHARELADO - VESPERTINO ***.323.286-** LB_PPI INDEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
ANEXO I – PARECERES FINAIS: PEDIDOS DE REAVALIAÇÃO RELATIVOS À PORTARIA PROGRAD
Nº 30/2025 – SEGUNDA À TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO SISU/UFOP – EDIÇÃO
ÚNICA DE 2025

2

CURSO CPF RESERVA DE
VAGA RESULTADO

JORNALISMO - BACHARELADO - VESPERTINO ***.387.596-** LB_EP DEFERIDO

JORNALISMO - BACHARELADO - VESPERTINO ***.719.786-** LB_EP DEFERIDO

MÚSICA - LICENCIATURA - INTEGRAL ***.143.456-** LB_PPI INDEFERIDO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO ***.067.046-** LB_PPI INDEFERIDO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO ***.823.596-** LB_PPI INDEFERIDO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO ***.494.696-** LB_EP INDEFERIDO

PEDAGOGIA - LICENCIATURA - NOTURNO ***.423.916-** LB_PPI DEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - NOTURNO ***.926.916-** LB_EP INDEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - NOTURNO ***.689.136-** LB_PPI INDEFERIDO

SERVIÇO SOCIAL - BACHARELADO - NOTURNO ***.059.246-** LB_PPI INDEFERIDO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO -
NOTURNO ***.994.756-** LB_PPI INDEFERIDO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO -
NOTURNO ***.508.206-** LB_PPI INDEFERIDO